



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2206001/2022
FLS.	2276
Rub.	

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2202001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Confecção de Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

GRAFICA GIORDANIA E EDITORA EIRELI
CNPJ: 04.455.651/0001-27

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2202001/2022

PROPOSTA FINAL

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 007/2022, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Confecção de Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA., conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: GRAFICA GIORDANIA E EDITORA EIRELI- EPP

CNPJ:04.455.651/0001-27

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, NÚMERO 1733, COMPLEMENTO LETRA A, BAIRRO: CASTELO BRANCO. CAXIAS-MA. CEP.: 65.600-290

Fone: (99) 98516-4508 / 3421-7404

E-mail: graficagiordania2019@gmail.com

Valor Total da Proposta: R\$ 1.118.652,33 (um milhão e cento e dezoito mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos) .

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR Unit.	VALOR Total
2	Adesivo de motos. especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação motos do município, personalização de acordo com órgão.	Unidade	44	R\$ 167,00	R\$ 7.348,00
4	Adesivo. Especificação: formulário tam. 12x12cm impressão 4x0 papel adesivo.	Unidade	3950	R\$ 0,80	R\$ 3.160,00
6	Apostilha. especificação: impressão de folhas a4 colorida, apostilha com 100 folhas.	Unidade	1650	R\$ 14,79	R\$ 24.403,50
7	Apostilhas. especificação: impressão de folhas a4 em preto em branco, apostilhas com 100 fls.	Unidade	2150	R\$ 10,68	R\$ 22.962,00
9	Banner 1,20x0,80m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m, para diversas campanhas	Unidade	154	R\$ 74,00	R\$ 11.396,00

PEDREIRAS/MA
Proc. 7202001/202 2
FLS. 2278

10	Banner 2,20x1,50m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 2,20x1,50m, personalização de acordo com órgão.	Unidade	151	R\$ 197,00	R\$ 29.747,00
11	Banner 2,70x1,50m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 2,70x1,50m, personalização de acordo com órgão.	Unidade	570	R\$ 239,40	R\$ 136.458,00
12	Banner em lona para campanhas educativas tam. 1,50x3,00m.	Unidade	200	R\$ 179,99	R\$ 35.998,00
13	Banner grande 3,00x2,00m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m, personalização de acordo com órgão.	Unidade	250	R\$ 357,00	R\$ 89.250,00
16	Bloco de requisição de combustível. Especificação: formulário 50x2 vias tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super. Bond.	Bloco	1825	R\$ 3,48	R\$ 6.351,00
17	Bloco de requisição de material. Especificação: formulário 50x2 vias tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super bond.	Bloco	200	R\$ 3,54	R\$ 708,00
18	Blocos de multas para utilização dos guardas. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 cores com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	200	R\$ 9,62	R\$ 1.924,00
21	Carimbo automático. especificação: tamanho grande, dimensões 57x22mm.	Unidade	132	R\$ 58,33	R\$ 7.699,56
22	Carimbo automático. especificação: tamanho médio, dimensões 47x18mm.	Unidade	171	R\$ 52,00	R\$ 8.892,00
25	Carimbo de madeira. especificação: carimbo base em madeira, tamanho 6x4cm.	Unidade	181	R\$ 16,80	R\$ 3.040,80
26	Cartaz tam. 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm impressão em policromia 4x0 cores com papel coche 60 kg.	Unidade	450	R\$ 2,99	R\$ 1.345,50
28	Cartilha Personalizada. Tamanho: 237 mm X 630 mm.	Unidade	200	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00

29	Coberta para barraca. 2,40 x 1,70 m.	Unidade	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
31	Convite. Especificação: convite tamanho 15x21cm, papel couchê 250 gr, 4x0 cor, diversos modelo.	Unidade	1290	R\$ 0,99	R\$ 1.277,10
32	Crachá em PVC. especificação: tamanho 8,5x5,4cm, impressão digital em PVC cor: 4/0 (somente na frente colorida).	Unidade	200	R\$ 18,88	R\$ 3.776,00
35	Encadernação. Especificação: encadernação em formato a4, capa dura e espiral, 100 a 150 folhas.	Unidade	1830	R\$ 7,88	R\$ 14.420,40
36	Envelope 18x24cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidade	750	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
38	Envelope 24x34cm timbrada impressão 4x0 cores.	Unidade	890	R\$ 1,02	R\$ 907,80
43	Folder tam.21x30cm duas dobras. especificação: tamanho 21x30cm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg acabamento 02 dobras.	Unidade	29150	R\$ 0,15	R\$ 4.372,50
44	Folders educativos. especificação: tamanho 297x210mm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg.	Unidade	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
45	Folha de despacho. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	60	R\$ 5,55	R\$ 333,00
48	Lona lateral tipo saia para barraca. 5,20 x 70 m.	Unidade	100	R\$ 108,88	R\$ 10.888,00
49	Outdoor tam. 9,00x3,00m. especificação: impressão digital em policromia tamanho 9,00x3,00m papel ap 90kg, para diversas campanhas.	Unidade	174	R\$ 366,00	R\$ 63.684,00
51	Panfletos tam. 15x21cm. especificação: formulário tamanho 15x21cm impressão em policromia 4x4 cores papel couchê.	Unidade	30200	R\$ 0,08	R\$ 2.416,00

53	Papel ap 24kg, bloco 100 fls. Bloco 1600 16,29 26064,00 52 fichas de referência do paciente. Especificação: formulário 50x3 tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores auto, autocopiativos branco amarelo azul.	Bloco	910	R\$ 11,31	R\$ 10.292,10
54	Pasta personalizado, timbrado com bolso. especificação: tamanho 31 alturax45 largura (aberta), 31 altura x 22,3 cm largura (fechada), papel couchê c2s 250g, personalização de acordo com órgão.	Unidade	1250	R\$ 2,19	R\$ 2.737,50
55	Placa de identificação da secretária. 3x1m.	Unidade	20	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00
57	Placa de sinalização de porta. especificação: tamanho 30x15cm, feita em PVC de 2mm com vinil polimérico, personalizada.	Unidade	245	R\$ 30,33	R\$ 7.430,85
58	Placa de sinalização de porta. especificação: tamanho 40x25cm, feita em inox, personalizada.	Unidade	202	R\$ 112,00	R\$ 22.624,00
59	Revistas educativas tamanho a4. Especificação: revista tamanho fechado: a4 (20,5cmx27,5cm). tamanho aberto: a3 (39,5cm x 27,5cm).capa: couchê fosco 180g. miolo couchê fosco 90g, 4x4 cores, 25 páginas.	Unidade	3000	R\$ 7,54	R\$ 22.620,00
60	Sacola de papel KRAFT personalizada. especificação: tamanho 22x15x8,5cm, gramatura 90 gr.	Unidade	11000	R\$ 1,55	R\$ 17.050,00
61	Totem para álcool gel. Especificação: totem em estrutura de aço reforçado, adaptável a qualquer tipo de piso, impressão digital 4x0 cores, com pedal acionamento metálico e acompanha dispense 450ml, podendo ser recarregado. dimensões: largura 35cmxaltura 140cmxprofundidade 35cm. personalização de acordo com órgão.	Unidade	100	R\$ 413,00	R\$ 41.300,00

63	Adesivos para carros e motos personalizado.	Unidade	5000	R\$ 7,54	R\$ 37.700,00
64	Banner 1,20x0,80m especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m diversas campanhas	Unidade	20	R\$ 61,99	R\$ 1.239,80
65	Banner grande 3,00x2,00m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m	Unidade	15	R\$ 242,00	R\$ 3.630,00
66	Banner médio.	Unidade	10	R\$ 44,28	R\$ 442,80
67	Capa de processo tamanho 32x46 especificação: tamanho 32x46cm impressão 1x0 cores papel ap 60 kg.	Unidade	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
68	Cartaz tam. 46x64 especificação: tamanho 46x64cm impressão em policromia 4x0 cores papel couchê 60 kg	Unidade	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
70	Prontuário suas	Unidade	1000	R\$ 17,55	R\$ 17.550,00
71	Certificado tam. 21x30 especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel ap 60kg	Unidade	1500	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00
72	Crachás com cordão tamanho 12x16cm especificação: tamanho 12x16cm impressão 4x0 cores papel supremo 250g	Unidade	1500	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
73	Envelope 20x28 timbrado impressão 4x4	Unidade	150	R\$ 2,79	R\$ 418,50
74	Envelope 24x34 timbrado impressão 4x4	Unidade	150	R\$ 2,52	R\$ 378,00
75	Envelope 26x36 timbrado impressão 4x4	Unidade	150	R\$ 2,81	R\$ 421,50
76	Estatuto da criança e do adolescente especificação: versão nova 10 folhas mais capa papel couche	Unidade	5000	R\$ 4,59	R\$ 22.950,00

77	Estatuto do idoso 10 folhas especificação: mais capa papel couché	Unidade	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
78	Fichas personalizadas folha a4 só frente	Unidade	150	R\$ 1,44	R\$ 216,00
79	Folder 21x30 duas dobras especificação: tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores 60 kg acabamento 02 dobras	Unidade	800	R\$ 0,46	R\$ 368,00
80	Folheto informativo.	Unidade	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
81	Painel de fotos para exposição de trabalhos.	Unidade	15	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00
83	Ficha cadastro famílias atingidas pelas chuvas e cheia do rio Mearim	Unidade	1300	R\$ 0,30	R\$ 390,00
84	Ficha de cadastro dos usuários do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos	Unidade	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
86	Carteira programa do leite	Unidade	1400	R\$ 0,59	R\$ 826,00
87	Cartela para bingo	Unidade	45000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
88	Crachá institucional	Unidade	260	R\$ 5,48	R\$ 1.424,80
92	Cartilha lei maria da penha. Especificação: 10 folhas, capa papel couchê, tamanho a4 (fechado).	Unidade	560	R\$ 5,60	R\$ 3.136,00
93	Estatuto da criança e do adolescente. Especificação: versão nova 10 folhas, capa papel couchê.	Unidade	420	R\$ 7,55	R\$ 3.171,00
94	Estatuto do idoso. Especificação: versão nova 10 fls, capa papel couchê.	Unidade	560	R\$ 7,09	R\$ 3.970,40
96	Formulários BCP e bolsa família. especificação: papel 75g formato a3 2 cores.	Unidade	10500	R\$ 1,21	R\$ 12.705,00
97	Adesivos autocolante formato 15x21cm impressão digital	Unidade	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00

100	Banner em lona impressão digital 60x 90 cm	Unidade	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
101	Banner em lona impressão digital 90x 1.20 cm	Unidade	20	R\$ 50,38	R\$ 1.007,60
102	Banner em lona impressão digital 100x150 cm	Unidade	20	R\$ 74,35	R\$ 1.487,00
111	Carimbo automático tamanho: 26mm x 09mm	Unidade	40	R\$ 24,05	R\$ 962,00
112	Carimbo automático tamanho: 38mm x 14mm	Unidade	40	R\$ 33,15	R\$ 1.326,00
113	Carimbo Manual - cabo tamanho: 50mm x 15mm	Unidade	40	R\$ 28,15	R\$ 1.126,00
114	Cartaz Formato 31x45 cm papel couche 115 g impressão policromia	Unidade	3000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
116	Cartilhas diversos formato 15x21 com 4 páginas cores	Unidade	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
119	Confecção de medalhas medindo de 5 a 5,5cm de diâmetro, fabricadas em metal, impressão de alto e baixo relevo, revestimento na cor prata envelhecida ou bronze.	Unidade	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
120	Crachás formato 15x11 cm papel ap 180g impressão policromia	Unidade	3500	R\$ 0,94	R\$ 3.290,00
123	Diário de Classe ensino infantil ano capa colorida acab. Em espiral miolo 1x1 cores	Unidade	500	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00
126	Envelope timbrado 18x25 cm impressão policromia	Unidade	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
127	Envelope timbrado 24x34 cm impressão policromia	Unidade	1000	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00
130	Ficha de rendimento do aluno de 1º ao 5º ano c/ 100 unidades	Unidade	400	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
136	Painel de lona impressão digital 5x3 mt com ilhos	Unidade	80	R\$ 877,50	R\$ 70.200,00

139	Papel Timbrado tamanho 21x31 cm papel 75g impressão policromia	Unidade	350	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
137	Painel de lonas impressão digital 6x3 mt c/ ilhos	Unidade	80	R\$ 773,50	R\$ 61.880,00
140	Pasta 31x45 cm papel tripplex 250g 4x0 cores c/ bolso	Unidade	5500	R\$ 1,40	R\$ 7.700,00
141	Placas 55x35	Unidade	100	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00
142	Requerimento de processo tamanho 21x31 c/ 100 unidades	Unidade	300	R\$ 6,32	R\$ 1.896,00
143	Resumo de ponto tamanho 21x31 cm papel 75g c/ 100 unidades	Unidade	200	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
144	Banner em lona para campanhas educativas tam. 1,50x3,00m.	Unidade	19	R\$ 227,00	R\$ 4.313,00
149	Formulário de mapa de matrícula. especificação: formulário tamanho 32x42cm impressão 1x0 com papel ap 30kg, bloco 100 folhas	Bloco	1800	R\$ 6,42	R\$ 11.556,00
150	Ficha de Atendimento Individual	Bloco	1000	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00
156	Cadastro Individual	Bloco	500	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00
157	Ficha Geral	Bloco	2000	R\$ 6,41	R\$ 12.820,00
159	Receituário 2 vias	Bloco	1000	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00
178	Cartão da gestante	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
179	Cartão sombra da criança F e M	Unidade	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
182	Banner diversos	Unidade	200	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00

184	Folder diversos	Unidade	7.000	RS	0,26	RS	1.820,00
186	Adesivo da vigilância sanitária tam.12x12cm. especificação: adesivo tam. 12x12cm impressão 4x0 papel adesivo.	Unidade	200	RS	1,27	RS	254,00
187	Bloco de receituário. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	1600	RS	3,68	RS	5.888,00
188	Bloco de requisição de exames cito patológico - colo de útero. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	530	RS	5,15	RS	2.729,50
189	Bloco laudo diagnostico para teste rápido. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	645	RS	6,79	RS	4.379,55
191	Caderneta da criança masculino. especificação: formulário com 96 páginas tamanho 18x14cm (fechado) capa em couchê 80kg impressão 4x0 cores acabamento vincada miolo em papel ap 24kg impressão 4x4 cores acabamento cola e grampo	Unidade	950	RS	8,31	RS	7.894,50
193	Cartão da gestante. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	Unidade	750	RS	0,98	RS	735,00
194	Cartão de acompanhamento ambulatorial dengue. Especificação: formulário tamanho 21x30cm, impressão 4x4 cores, papel ap 60kg.	Unidade	3000	RS	0,59	RS	1.770,00

PEDREIRAS/MA
Proc. 2202001/2022
FLS. 2286

195	Cartão de vacinação adulto. especificação: formulário tamanho 10x21cm impressão 2x2 cor papel ap 60kg	Unidade	2250	R\$ 0,38	R\$ 855,00
196	Cartão do hipertenso e diabético. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	Unidade	600	R\$ 0,99	R\$ 594,00
198	Ficha de atendimento ambulatorial. Especificação: formulário 100x1 via, tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	1600	R\$ 6,73	R\$ 10.768,00
199	Ficha de triagem acuidade visual. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	73	R\$ 6,89	R\$ 502,97
200	Ficha personalizada. Especificação: folha a4, personalização só na frente, personalização de acordo com órgão.	Unidade	2800	R\$ 0,28	R\$ 784,00
207	Formulário capa de processo. especificação: formulário 32x46cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg	Unidade	7000	R\$ 3,71	R\$ 25.970,00
218	Formulário de ficha de atendimento odontológico. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Unidade	750	R\$ 6,35	R\$ 4.762,50
219	Formulário de ficha de atividade coletiva. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	Bloco	350	R\$ 4,48	R\$ 1.568,00

PEDREIRAS/MA
Proc. 270.601/202 L
FLS. 2287

221	Formulário de ficha de procedimentos. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	650	R\$	7,99	R\$	5.193,50
222	Formulário de ficha de vacina. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas.	Bloco	500	R\$	7,99	R\$	3.995,00
224	Formulário de ficha fonoaudiólogo. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	600	R\$	3,85	R\$	2.310,00
225	Formulário de ficha geral de atendimentos. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	Bloco	900	R\$	6,79	R\$	6.111,00
229	Formulário distribuição de mercado. Especificação: formulário 50x3 via tamanho 17x12cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super. Bond e papel jornal numerado, picotado, colado e grampeado.	Bloco	50	R\$	7,99	R\$	399,50
236	Formulário receiptário controlado modelo b. especificação: formulário 50x1 via tamanho 26x09cm impressão 1x0 cor numerada papel super. Bond azul.	Bloco	350	R\$	6,82	R\$	2.387,00
240	Formulário recibo de entrega conab. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg numerado, bloco 100 folhas	Bloco	40	R\$	4,62	R\$	184,80
242	Formulário requisição de exames para diagnostico da tuberculose. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel ap 60kg, bloco 100 folhas	Bloco	400	R\$	6,80	R\$	2.720,00

	VALOR TOTAL GERAL	RS	1.118.652,33
Valor Total da Proposta: R\$ 1.118.652,33 (um milhão e cento e dezoito mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos) .			

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA DIAS), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 007/2022.

5. Declaro que prestaremos os serviços licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Serviço.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº. 42719-5, AGÊNCIA Nº. 01244, BANCO DO BRASIL, em nome de GRAFICA GIORDANIA E EDITORA EIRELI.

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr^o. **Sônia Maria Vieira Guimarães**, Portador do RG, sob o n **044671552012-0 SSP-MA**, e CPF nº **964267563-34**, com residência na Travessa da Faveira, n. 2222. Bairro: Refinaria. Caxias/MA. Cep: 65.600-220.

PEDREIRAS/MA
Proc. 2202008/2022
FLS. 7288
Rub. _____

CAXIAS- MA, 17 DE MAIO DE 2022

Sônia Maria Vieira Guimarães
GRAFICA GIORDANIA E EDITORA EIRELI - EPP

Sônia Maria Vieira Guimarães Titular (única sócia)
CPF: 964267563-34 / RG nº 044671552012-0 SSP-MA